



PRO

Läs och res 2025 Dalarna

Samtliga böcker finns att låna via Götabiblioteken.

Dalarna

Bo Tynderfeldt

Bilda förlag

En bok om Sveriges första stora turistlandskap som skildrar den särpräglade folkulturen, den ekonomiska historien, den varierande naturen och de många sevärdheterna.

Dalhalla – Kampen för ett brott

Margareta Dellefors

Carlsson Bokförlag

I Dalhalla Kampen för ett brott berättar Margareta Dellefors den smått osannolika historien om Dalhalla: dess uppkomst och framgång och hur den ursprungliga målsättningen undergrävdes tills den på det stora hela helt försvann.

Strövtåg i Dalarnas historia

Björn Ericsson

Björnen Bokförlag

Strövtåg i Dalarnas historia följer tiden - från de första fynden från stenåldern till dagens Dalarna. Boken ger många ingångar för att förstå Dalarnas tradition och kan förhoppningsvis berika upplevelserna vid besök i landskapet.

Zorn – ett liv, en tid

Per Svensson

Albert Bonniers förlag

Anders Zorn var inte bara målarfursten i Mora som blev rik på att måla kullor och badande kvinnor. Zorn var också en tidens man, en internationell entreprenör, en av världens mest eftersökta porträttmålare. Berättelsen om Zorn är berättelsen om en virtuos konstnär som erövrade världen men till sist förlorade sin själ.

Karin Larsson och blommorna i Sundborn

Christina Högardh-Ihr

Prisma

Här skildras Karin Larsson och hennes skapande med blommor i Sundborn. Hon broderade, vävde, odlade och gjorde blomsterarrangemang. Boken innehåller även några odlingsråd samt recept.

Carl Larssongården – från timmerstuga till allkonstverk

Torsten Gunnarsson Ulla Eliasson

LIFAM förlag AB

”Carl Larsson-gården – från timmerstuga till allkonstverk” är skriven av Torsten Gunnarsson och Ulla Eliasson, tidigare chefer för samlingarna vid Nationalmuseum respektive Arkitekturmuseet i Stockholm. Boken är rikt illustrerad med nytagna bilder av fotograf Per Myrehed och vackert formgiven av Arne Öström.



PRO

Dalahästar – från träbit till nationalsymbol

Chris Mosley & Michel Hjort Boox

En berättelse om dalahästens resa som vid 1900-talets början drygade ut den magra inkomst jorden och skogen kunde ge, till att vara ett samlarobjekt som betingar höga priser på auktioner.

De sista gruvarbetarna – slutet på en tusenårig tradition

Mats Bjurholm Stiftelsen Stora Kopparberget

Om nedläggningen av Koppargruvan i Falun. Det blir en skildring av den sista arbetsdagen timme för timme, och vad som hände sedan. Detaljerad nutidshistoria av ett nyss försvunnet industriellt Sverige.

Vasaloppet – världens friskaste hundraåring

Petter Karlsson Bokförlaget Max Ström

Tävlingen som startade 1922 är inte enbart ett av världens längsta skidlopp utan också vår mest älskade sportsliga folkfest. Boken är en inspirerande skildring av Sveriges mest uthålliga friskvårdsprojekt – när Vasaloppet startades var det som en sporre till rörelse.

Gift dig aldrig med en spelman – röster om folkmusik i Dalarna

Thomas Fahlander Fahlanders förlag

Dalarna, en plats befolkad av egensinniga spelmän. Författaren tar dig med på en resa genom folkmusikens historia, så som du aldrig har upplevt den förut. Rikt illustrerad.

Skönlitteratur	Musik
Galleriet vid vattnet av Hanna Blixt	Kalle Moraeus
Sweet Home Dalarna av Karin Janson	Stiko Per Larsson
Kalla, vita vinternätter av Christoffer Holst	Lena Willemark
Jerusalem av Selma Lagerlöf	Moonica Mac
Hjärtblad av Aino Trosell	Jussi Björling
Nu vill jag sjunga dig milda sånger av Linda Olsson	Marit Bergman
Svartstick av Sara Paborn	Calle Jularbo
Som vi lekte av Ninni Schulman	Larz Kristerz

Om Dalarna

<https://sv.wikipedia.org/wiki/Dalarna>
<https://dalarna.nu/fakta-dalarna/>

Vid intresse att starta studiecirkel kontakta din verksamhetsledare.